
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПРИКАЗ

г. Барнаул

Об утверждении критериев отбора
медицинских организаций для
включения в план мероприятий по
организации дополнительного про

фессионального образования меди
цинских работников по программам
повышения квалификации, а также
по приобретению и проведению ре

монта медицинского оборудования

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации

от 21.04.2016 № 332 «Об утверждении правил использованиямедицинскими

организациямисредств нормированногостраховогозапаса территориального

фонда обязательного медицинского страхования для финансового обеспече

ния мероприятий по организации дополнительного профессиональногооб

разования медицинских работников по программам повышения квалифика

ции, а также по приобретению и проведению ремонта медицинскогообору

дования» приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

критерии отбора медицинских организаций для включения в план ме

роприятий по организации дополнительного профессионального образова

ния медицинских работников по программам повышения квалификации, а

также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования

(далее - «План мероприятий»);

список кураторов мероприятий по организации дополнительного про

фессионального образования медицинских работников по программам по

вышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта

медицинского оборудования.

2. Кураторам мероприятий обеспечить:

сбор заявок медицинских организаций для включения в План меропри

ятий ежеквартально, за 15 календарных дней до начала очередного квартала;

отбор медицинских организаций согласно критериям;

предоставление ежеквартально, за 10 календарных дней до начала оче

редного квартала в отдел организации медицинской помощи взрослому и

детскому населению Главного управления Плана мероприятий для согласо-



вания с членами комиссии по разработке территориальной программы обяза

тельного медицинского страхования и дальнейшего утверждения.

3. Начальнику отдела организации медицинской помощи взрослому и

детскому населению Главного управления (Вахлова Ж.И.) обеспечивать со

гласование Плана мероприятий с комиссией по разработке территориальной

программы обязательного медицинского страхования и его утверждение.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме

стителя начальника Главного управления Насонова СВ.

Заместитель начальника
Главного управления /£•/ <^?<С—} "*" ' В.М. Ушанова



УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Главного управления

от^/^. &3~ 2016 №_^£с£_

КРИТЕРИИ

отбора медицинскихорганизацийдля включения в план мероприятийпо ор
ганизациидополнительногопрофессиональногообразованиямедицинских
работниковпо программамповышенияквалификации,а также по приобре

тению и проведениюремонта медицинскогооборудования

1. Наличие в структуре медицинской организации амбулаторного и

стационарного подразделений.

2. Наличие прикрепленного населения численностью не менее 20 тыс.

человек.



УТВЕРЖДЕН

приказом Главного управления

<JJ7. tPJT 2016от

№ ~ЖГ

СПИСОК
кураторов мероприятий по организации дополнительного профессионально
го образования медицинских работников по программам повышения квали
фикации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского

оборудования

№п/п Наименование мероприятия Куратор
1 Мероприятие по организации дополни

тельного профессионального образования
медицинских работников по программам
повышения квалификации

Начальник отдела по
вопросам государствен

ной службы и кадров
Главного управления
Коростелева Тамара
Михайловна

2 Мероприятие по приобретению медицин

ского оборудования
Начальник сектора ме

дицинского оборудова
ния отдела организации

медицинской помощи

взрослому и детскому

населению Главного
управления Бокарев
Алексей Вячеславович

3 Мероприятие по ремонту медицинского

оборудования
Начальник сектора ме

дицинского оборудова
ния отдела организации

медицинской помощи

взрослому и детскому

населению Главного
управления Бокарев

Алексей Вячеславович


